**N**ostis fratres et sepiissime audistis in euāgelio dominū dicere: Venite pueros venire ad me: talium est enim regnū celoz: Et iter: Si quis nō receperit regnū dei sicut puer: nō intrabit in illud: et multis alijs locis dominus de<sup>o</sup> noster singulare humilitatis exemplū: superbiā veteris hominis ad innouandā humiliter vitam similitudine puerilis etatis accusat. Quapropter carissimi cū cātare audis in psalmis: laudate pueri dñm: ne arbitremini ad vos istam exhortationē non pertinere: qz iam corporis puericiā supgressi: vel iuuenili decore virefcitis: vel senili honore canescitis. Omnib<sup>9</sup> em̄ vobis dicit Apłs: Nolite effici pueri sensibus: sed malicia paruuli estote: vt mētibus pfecti sitis. Quia malicia maxime nisi supbia: Ipsa em̄ de vana granditate psumens nō sinit hoīem ambulare p artam viā: et intrare p angustā portā. Pueri autē facile intrant p angustā portā: et ideo nēo nisi vt puer intrat in regnū celozū. Quid autē supbie malicia deterius que ppositū nō vult habere nec deū: Nā scriptū est: Initiū supbie hominis apostatare a deo. Hanc se aduersus pcepta diuina tumidis cervicibus erigentē et suauit iugo dñi resistentē: deijcite: frāgite: cōminuite atqz cōsumite. Et

Expositio psalmi.

**L**audate pueri dominū: laudate nomē dñi. Illa em̄ pstrata et extincta: Ex ore infantū et lactentiū pficitur laus: illa oppressa atqz deleta: Qui gloriat in dño gloriat. Nō cantāt ista qui se magnos putāt: nō cantant ista q cognoscētes deū: nō sicut deū glorificauerūt: aut gratias egerūt: Se laudāt illi non deū: Nō em̄ pueri sūt: nomē suū potius p dicare volunt: et nō laudāt nomē dñi. Ita qz euauerūt in cogitatioib<sup>9</sup> suis: et obscuratū est insipiens cor eoz: et dicētes se esse sapiētes: stulti facti sunt. Voluerunt latissime nomē suū et altissime diffamari: cito ipsi in angustias transitori. Deū decet: dñm nostrū decet: et semp et vbiqz pdicari. Semper q pdicetur. **S**it nomē dñi benedictū ex hoc et vsqz in seculū. Vbiqz predicetur. **A** solis ortu vsqz ad occasum: laudate nomē dñi. Querat ex me aliqz pueroz sanctorz laudantiū nomē dñi: et dicat mihi: Ecce vsqz in seculuz accipio vsqz in eternū. Cur autē ex h: et non ante hoc: et ante oīa secula sit nomē dñi be-

Alia fca. et laudabil.

nedictū: Respondebo puulo qui nō stumacif qrit. Vobis dicit pueri dñi vobis dicitur: Laudate nomē domini: sit nomen dñi benedictū. Sit a vobis nomē dñi benedictū: ex hoc vtiqz ex quo vobis dicit: Incipitis enī laudare: sed sine fine laudate. Et hoc ergo et vsqz in seculū sine fine laudate. Ne dicatis: incipimus quidē laudare dñm: qz pueri sumus: sed cū creuerim<sup>9</sup> magniqz fuerim<sup>9</sup> nosipos laudabim<sup>9</sup>. Nō sic pueri: nō sic: Propterea dicit dñs p Esaiam: Ego sum et vsqz dñi senescatis ego sū: Ille sp laudādus est qui est. Laudate pueri dñm ex h. Laudate senes et vsqz i seculū: qz senectus v̄ra albescet quidē canis sapiēte: sed non carnis vetustate marcescet. Aut qm̄ hoc loco hūilitatē potius videt significare puericia: cui p̄ria est vana et falsa supbie magnitudo: et iō dñm nō nisi pueri laudāt: qz supbi eū laudare nō norūt. Sit senectus v̄ra puerilis: sit puericia senilis: id est vt nec sapia v̄ra sit cū supbia: nec humilitas sine sapiētia: vt laudetis dñm ex h et vsqz in seculū. Quacūqz autē in puulis sc̄tis ecclia chusti diffundit: Laudate nomē dñi: hoc ē em̄: A sol ortu vsqz ad occasum: laudate nomē dñi. **E**xcellus sup oēs gētes dñs: Bētes hoīes sūt. Quid mirū si sup hoīes excelsus est dñs: Illi sup se excelsos q̄s colūt oculis vidēt in celo fulgere solē: et lunā: et stellas: cui creature seruiūt deserētes creatorē dñm. Et nō solū excelsus sup oēs gentes dñs: verū etiā **S**uper celos gl̄ia ei<sup>9</sup>. Celi sup se suscipiūt eū: et hūiles eū secum habēt p̄stituti carne infra celū: q̄ p illo nō colūt celū. **Q**uis em̄: sicut dñs de<sup>o</sup> noster q̄ in altis habitat: et hūilia respicit: Quisqz putaret qd̄ in altis celis habitet: vñ hūilia terrena respiciat. Sed hūilia respicit. **I**n celo et in terra: In quibus q̄ altis habitat vñ humilia respiciat in celo et in terra: An in quib<sup>9</sup> altis habitat etiā ipsa humilia respicit: Sic em̄ exaltat hūiles: vt nō faciat supbos. Itaqz et in altis habitat q̄s exaltat: facitqz sibi eos celū: h̄ est sedē suam: et eos tñ nō supbos: s̄ sp subditos. Intuēdo etiā in ipso celo hūilia respicit in quib<sup>9</sup> excelsis habitat. Spūs em̄ p Esaiā ita loquit: Hec dicit altissim<sup>9</sup> in excelsis habitās in eternū nomē eius dñs altissim<sup>9</sup> in sanctis requiē habēs. Exposuit qd̄ dixerit in excelsis habitās. **H**oc em̄ plen<sup>9</sup> elocut<sup>9</sup>: in sanctis inq̄t requiē habēs. **S**z q̄ sunt sancti: nisi hūiles